帝塚山大学（学長：奥村由美子、所在地：奈良市帝塚山7-1-1）の教育
学部こども教育学科（学部長：杉村智子）は、10月26日（土）、帝塚山大学
学園前キャンパスにて、親子で楽しめる「第1回てづかのこどもフェス」
を無料で開催します。本イベントは、大学開学60周年を記念して行われ
ます。
当日は、午前と午後の2部構成で、魅力的なプログラムが盛りだくさん。
午前の部は未就学児から小学校6年生までの児童とその保護者を対象に、
①奈良県初の認定絵本士となった学生による絵本読み聞かせ「えほんのお
へや」②腹話術人形かんちゃんが大活躍する「ふくわじゅつのおへや」③
オリジナルの宝石箱を作る工作イベント「あーとのおへや」④ 元気いっぱ
い体を動かす「うんどうのおへや」など、親子で楽しめるバラエティ豊か
なイベントを用意しました。
午後の部は、親子連れだけでなく中学生以上も参加が可能な、作家たか
いよしかず先生によるおはなし会とワークショップ「みんなで大きな絵を
描こう」を実施。終了後にはサイン会も予定しています。

　貴社メディアにおかれましても、ぜひ趣旨をお汲み取りいただき、取材ならびに報道のご協力をくださいま
すよう、よろしくお願い申し上げます。

2024年10月8日

プレスリリース

報道関係各位

帝塚山大学 入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp　（担当：鈴木）

取材に関する
お 問 合 せ

（奈良県教育文化記者クラブ・県政・経済記者クラブ及び報道各社本社・支局  同時配布）

第1回てづかのこどもフェス
10/26（土）10：00～　於：学園前キャンパス

絵本や工作、運動まで。親子で楽しめる無料のお祭りを開催！
ご要望に応えて申込締切延長＆対象年齢拡大しました

報道関係各位

1/2

 全てのイベントで、小学校教諭や幼稚園教諭、保育士を目指す学生が運営にかかわり、親子との交流を深めます。
おむつ替えや授乳スペースも準備しているので、ご家族で安心して1日を楽しんでいただけます。学園前キャンパ
スでの秋の子どもの祭典「てづかのこどもフェス」に、ぜひお越しください。

【申込締切延長＆対象年齢拡大】  第1回 てづかのこどもフェス
日時：2024年10月26日（土）
　　  午前の部　10:00～12:00（受付開始9:45）
　　  午後の部　13:30～15:00（受付開始13:15）
場所：帝塚山大学　学園前キャンパス18号館
対象：午前の部　未就学児から小学校6年生までの児童とその保護者
　　  午後の部    親子連れに加えて、中学生以上の参加者もOK
募集人数：午前・午後とも各60組
プログラム：
午前の部：①えほんのおへや「秋のスペシャルおはなし会」②ふくわじゅつのおへや「かん
                   ちゃんがやってくる」③あーとのおへや「みんなで自分だけの光る宝石箱をつ
                   くろう！」④うんどうのおへや「元気いっぱい体を動かそう」
午後の部：作家たかいよしかず先生によるおはなし会＆ワークショップ＆サイン会
　　　　  「みんなで大きな絵を描こう」
参加費：無料　　申込方法：大学ホームページの所定のフォームから

申込締切：10月23日（水）12：00（応募多数の場合は抽選）

2024年10月8日

プレスリリース

報道関係各位
（奈良県教育文化記者クラブ・県政・経済記者クラブ及び報道各社本社・支局  同時配布）

報道関係各位

帝塚山大学 入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp　（担当：鈴木）

取材に関する
お 問 合 せ

2/2

大阪府堺市生まれ。大阪芸術大学デザイン学科卒業。

2001年、2003年、2006年、2011年ボローニャ国際絵
本原画展入選。
「おはなししろくま」シリーズ（くもん出版）、「ようかい
むら」シリーズ（国土社）の絵本のほかに、「怪談レスト
ラン」シリーズ（童心社）のキャラクター、装丁・挿絵、明
治「マーブルチョコレート」のキャラクター「マーブル
わんちゃん」、兵庫県西宮市のキャラクター「みやたん」
など、数多くの絵本やキャラクターデザインを手がけ
ている。

たかいよしかず氏　略歴